ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG DỊ SỬ

Số:      /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

        Dị Sử , ngày      tháng 7 năm 2024

THÔNG BÁO
V/v yêu cầu tự tháo dỡ công trình lợp lán tôn, cổng rào trái phép trên lối đi chung
do UBND phường quản lý tại TDP Phan Bôi, đối với ông Nguyễn Văn Trường

Kính gửi: Ông Nguyễn Văn Trường, bà Vũ Thị Sử - công dân TDP Phan

Bôi, phường Dị Sử.

Thực hiện Kế hoạch số 93A/KH- UBND ngày 31/3/2017 của UBND tỉnh
Hưng Yên; Kế hoạch số 10/KH - UBND ngày 10/01/2021 của UBND thị xã Mỹ
Hào về việc giải tỏa các công trình xây dựng trái phép trên đất nông nghiệp; vi
phạm hành lang bảo vệ các công trình giao thông, thủy lợi và hoạt động bến bãi,
khai thác cát trái phép theo Kế hoạch số 93A/KH- UBND của UBND tỉnh trên địa
bàn thị xã Mỹ Hào.

Căn cứ Biên bản vụ việc ngày 25/4/2024 của UBND phường Dị Sử lập đối
với họ ông Nguyễn Văn Trường, bà Vũ Thị Sử.

Để quản lý đất đai, đường đi chung do tập thể quản lý, đất hành lang giao
thông theo đúng quy định của pháp luật, UBND phường Dị Sử yêu cầu hộ ông
Nguyễn Văn Trường, bà Vũ Thị Sử nghiêm túc chấp hành: Tự tháo dỡ toàn bộ
công trình đã lợp tôn, lán xưởng, cổng, rào, thu dọn toàn bộ vật liệu trả lại hiện
trạng ban đầu xong trước 17 giờ 00 phút, ngày 25/07/2024. Quá thời hạn nêu trên
hộ ông Nguyễn Văn Trường, bà Vũ Thị Sử không chấp hành việc tự khắc phục
hậu quả vi phạm, trả lại nguyên trạng ban đầu thì UBND phường Dị Sử ra quyết
định xử phạt vi phạm hành chính và tổ chức giải tỏa theo quy định của pháp luật,
mọi thiệt hại cũng như chi phí giải tỏa công trình vi phạm ông Nguyễn Văn
Trường hoàn toàn chịu trách nhiệm.

Vậy UBND phường Dị Sử thông báo để ông Nguyễn Văn Trường, bà Vũ
Thị Sử nắm được và nghiêm túc thực hiện theo nội dung thông báo này.

UBND phường giao công chức địa chính phường và tổ trưởng tổ dân phố
Phan Bôi theo dõi, đôn đốc hộ ông Nguyễn Văn Trường, bà Vũ Thị Sử thực hiện
theo nội dung thông báo này ./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Chủ tịch, PCT UBND phường;

- Công chức Địa chính - XD (tham mưu, kiểm tra,

giám sát );

- Tổ trưởng TDP Phan Bôi (kiểm tra,tuyên truyền

và vận động);

- Đài truyền thanh phường (để TB, tuyên truyền);

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Đức Thắng

ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG BẠCH SAM

Số:      /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bạch Sam, ngày 22 tháng 4 năm 2022

THÔNG BÁO
V/v yêu cầu di chuyển toàn bộ các bao bột nhựa và rác thải khác đã tập kết trái phép trên

đất nông nghiệp khu vực Đồng Cầu Dậu, đối với ông Nguyễn Văn Chanh

Kính gửi: Ông Nguyễn Văn Chanh, công dân TDP Ngo, phường Bạch Sam

Thực hiện Kế hoạch số 93A/KH- UBND ngày 31/3/2017 của UBND tỉnh

Hưng Yên; Kế hoạch số 10/KH - UBND ngày 10/01/2021 của UBND thị xã Mỹ

Hào về việc giải tỏa các công trình xây dựng trái phép trên đất nông nghiệp; vi

phạm hành lang bảo vệ các công trình giao thông, thủy lợi và hoạt động bến bãi,

khai thác cát trái phép theo Kế hoạch số 93A/KH- UBND của UBND tỉnh trên địa

bàn thị xã Mỹ Hào;

Căn cứ Biên bản làm việc ngày 08/4/2022 của UBND phường Bạch Sam lập

đối với ông Nguyễn Văn Chanh.

Để quản lý quản lý đất đai theo đúng quy định của pháp luật, UBND phường

Bạch Sam yêu cầu ông Nguyễn Văn Chanh nghiêm túc chấp hành: tự di chuyển

toàn bộ các bao bột nhựa và khối lượng rác thải khác đã tập kết trái phép trả lại

hiện trạng ban đầu xong trước 30/4/2022. Quá thời hạn nêu trên ông Nguyễn Văn

Thăng không chấp hành việc tự khắc phục hậu quả vi phạm, trả lại nguyên trạng

ban đầu thì UBND phường Bạch Sam tổ chức giải tỏa theo quy định của pháp luật,

mọi thiệt hại cũng như chi phí giải tỏa công trình vi phạm ông Nguyễn Văn Chanh

hoàn toàn chịu trách nhiệm.

Vậy UBND phường Bạch Sam thông báo để ông Nguyễn Văn Chanh nắm

được và nghiêm túc thực hiện theo nội dung thông báo này ./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Chủ tịch, PCT UBND phường;

- Công chức Địa chính - XD (tham mưu, kiểm

tra, giám sát );

- Tổ trưởng TDP Ngo (kiểm tra,tuyên truyền

và vận động);

- Đài truyền thanh phường (để TB, tuyên

truyền);

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Đào Trường Giang

		2024-07-18T16:29:55+0700

		2024-07-18T16:33:21+0700

		2024-07-18T16:33:21+0700

		2024-07-18T16:33:21+0700